73. Theodori imperatoris filius Joannes in obitu imperatoris patris puer impubes erat et abhuc tenellus, octo annos neque eos integros natus. Ideoque pater illius ac imperator testamentum

ciūm vel Valacium dicere debuit) Græcorum, t appellabant, imperatorem mori, duobus filiis superstilibus, quibus pueris Michaelē Palæologum sibi affinitate conjunctum testamento dederat tutorem. Et infra : Michael Palæologus tutor crudelissimus pueros fidei suæ sub affini nomine ab eo, qui eum extulerat, commendato cum interfecisset, imperium assumpsit. In his postremis verbis alius Flavii errorprehenditur : Michael enim filium unicum Theodori Joannem excæcatum oclusumque in Nicetatorum castro custodiisque circummunitum magna diligentia asservavit, Pachymerius, lib. ii, p. 191. Vide de hoc eodem Joanne occæcato Gregoram, lib. iv, Phranz., lib. i, c. 5, et alios. Imo Joannes hic Theodori filius, qui interfectus a Michaelē asserebatur, post Michaelē ipsum superstituit ; eumque post Michaelis obitum Andronicus F. imperans sua præsentia honoravit, beneficiis ac muneribus cumulavit, pro paterno scelere exoravit, et veniam impetravit. Pachymeres, de Andron. Michaelis F., p. 103. Blondum sequitur Sabellicus Ennead. IX, lib. iv : Reliquerat Theodorus Michaelē cognomento Palæologum filiis tutorem, fecitque ei res fidem Balduino et Venetis futuræ pacis, si

fecerat, ut quidem videbatur, pro **165** filio, re autem, vera pro Georgio Muzalone protovestiario. Hunc enim testamento Romanarum rerum omnium moderatorem ac dominum instituerat, ita ut penes eum Romani imperii totius esset summa, quoadusque imperatoris filius ad perfectam ætatem pervenisset. Mandata imperatoris eorum qui tunc aderunt iurejurando confirmata sunt. Sed nondum tertius dies, postquam imperatoris cadaver tumulo conditum est, decurrerat, et tanquam ex composito quicumque illic comperiebantur Romani, cum ibidem non exiguo militum manus commeasset, concurrentes, necnon qui ab imperatore noxa atque incommodis attriti fuerunt nobiles et primæ conditionis homines, inter eos et Strategopulus Alexius, cujus filium Constantinum oculis spoliaverat, ipsum carceri constrinxerat; Constantinus Tornices magis ab imperatore Joanne primicerius constitutus, sed ab ejus filio privatus; Theodorus Philes obcæcatus et ipse; et Zagarommata Georgius, quem imperator Joannes protovestiariem crearat, filius vero illius paracœmomenon elegerat, sed quem non diu post dignitate illa exuerat; Nicephorus Alyattes, paulo ante præfectus canicelii factus, postmodum nullam ob causam ab imperatore lingua imminutus, officio etiam absolutus; et plerique alii veri opportuni ac celebres cum militibus confusi festinanter ad Sosandrorum monasterium, ubi protovestiarius sede locata justa demortui imperatoris faciabat, properant, **166** et adversum protovestiarium ac tutorem illiusque fratres non sine clamore irrumpunt. Quare proto-